
平成 14 年 12 月 

先 生 各 位 

 

検査内容変更のご案内 
 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記項目の検査内容を変更させていただきますので、ご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 
記 

 
《変 更 日》      平成 15 年 1 月 4 日（土）受付分より 

   

《変 更 内 容》 

   
2002 年 

検査案内 

検 査 

コード 
検査項目名称 変更内容 変 更 後  変 更 前  

Ｐ．35 2625 遊離テストステロン 基準値 一時表記中止 

男性（成人）：14～40 pg/ml

 

女性  ：3 pg/ml 以下 

※ その他の検査要項に変更はございません。 

《変 更 理 由》      

 試薬メーカー（株式会社 ヤトロン）からの通知により、現在使用している基準値が欧米で使用している基

準値に比較して高めであることが判明いたしましたので、基準値の表記および報告書への基準値印字を一時

中止させていただきます。 

 これに伴い、暫定的にメーカー参考値を下記のとおり提示させていただきます。今後、新たな基準値が設

定され次第、再度ご案内させていただきます。 

 先生方には急なお知らせでご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察いただきご了承いただきますよう、

お願い申し上げます。 

 

【遊離テストステロン メーカー参考値】 

（単位：pg/ml） 

年齢 男性 女性 

20 ～ 39 8.8 ～ 27.0 0.06 ～ 2.57 

40 ～ 59 7.2 ～ 23.0 0.04 ～ 2.03 

60 ～ 80 5.6 ～ 19.0 0.03 ～ 1.55 

 

 


